2023 年５月９日

各 位

会 社 名  株式会社大水

代表者名  代表取締役社長執行役員   山橋 英一郎

（コード ： 7538 東証スタンダード市場）

問合せ先  管理本部経営管理部長    山本 敬史

（TEL. 06－6131－5190）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月 10 日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

90,800

百万円

210

百万円

330

百万円

250

円 銭

18.77

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 98,458 432 598 701 52.46

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 7,658 222 268 451 －

増  減  率 （  ％  ） 8.4 105.7 81.2 180.4 －

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
88,788 △190 △119 △18 △1.38

２．修正の理由

当社グループの業績は、夏場に新型コロナウイルス感染症の影響を一時的に受けたものの、通期ではそ

の影響も徐々に軽減され回復基調となりました。水産物の販売価格は、一部の商材に在庫過多による下落

も見られましたが、全体的には高値傾向で推移したことから、当社の販売拠点である中央卸売市場での取

扱高は増加しました。また、海外販売が比較的順調に推移したこと、加えて、粗利率の改善や販管費の削

減に取り組んだこと等により、売上高及び各利益で当初の予想を上回る見通しとなりました。これによ

り、通期連結業績予想につきましては上記のとおり修正するものであります。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因によっ

て異なる可能性があります。

以 上